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Kompozycja mikrobiomu jelitowego związana
z zaburzeniami zdrowia psychicznego

U osób z zaburzeniami zdrowia psychicznego, takimi jak depresja, schizofrenia, zaburzenia
dwubiegunowe czy lękowe występują podobne cechy mikrobiomu jelitowego – informują
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naukowcy z King’s College London na łamach pisma „JAMA Psychiatry”.

Wnioski te są wynikiem analizy 59 dotychczasowych badań przeprowadzonych w różnych częściach
świata. Dotyczyły one zależności pomiędzy bakteriami zamieszkującymi przewód pokarmowy
a różnymi zaburzeniami zdrowia psychicznego u dorosłych osób.

Jak zaobserwowali naukowcy, mikorobiom jelitowy osób z depresją, schizofrenią, zaburzeniami
lękowymi i zaburzeniami dwubiegunowymi charakteryzował się często niedoborem bakterii
produkujących kwas masłowy i działających przeciwzapalnie (Faecalibacterium oraz Coprococcus)
oraz podwyższonym poziomem mikrobów o działaniu prozapalnym (Eggerthella).

„Choć bakterie te nie stanowią biomarkerów, te wyniki sugerują, że zdrowie mikrobiomu jelitowego
powinno być uwzględniane podczas leczenia zaburzeń zdrowia psychicznego” – komentują autorzy.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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